m COPIA ;l

Provincia di Bologna

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 29 del 08/03/2010

OGGETTO: RINNOVO DELLA CONVENZIONE CON L’OPERA PIA
FIORINI GENOVESI PER L’AFFITTANZA DEL TERRENO UTILIZZATO
COME CAMPO SPORTIVO, SITO IN SAN PIETRO CAPOFIUME - VIA
BASSA. PERIODO DAL 01.04.2010 AL 31.03.2013.

L’anno DUEMILADIECI il giomo OTTO del mese di MARZO alle ore 15:30, & Eﬂﬂ‘.’(!l:alu,.
nella solita sala delle adunanze, la Giunta Comunale.

Fatio 'appello nominale nsultano:

: Carica Cognome e Nome Presenie
| Sindaco-Presidente | SELVA BRUNO 5
Vice Presidente PINARDI AUDE 5
Assessore SCOLA GIANNI 5
Assessore GRUPPIONI MATURIZIO 5
Assessore GABUSI ANDREA 5
Asscssore ZINT ALESSANDRO 5
Assessore IMAZZANTILUCA N IN T AL S
Totale Presenti: 6 Totale Assenti: 1 ]

Assenti giustificati 1 Signorn: MAZZANTI LUCA
Partecipa 1l Segretario Generale del Comune, Sig. FRICANO DANILO .

In qualita di Sindaco, il Sig. SELVA BRUNO assumc la presidenza e, constatata la E&aiitﬁ
dell’adunanza. dichiara aperta la seduta mmvitando la Giunta a dehberare sull® crggeltq gﬁpramﬂlcato

b —"-..-'-

ﬂ,;_._- N



e €4 JMolinella

! PIETRO CAPOFIUME — VIA BASSA. PERIODO DAL 01.04.2010
AL 31.03.2013.

OGGETTO: RINNOVO DELLA CONVENZIONE CON L’ OPERA PIA
FIORINI GENOVESI PER IL’AFFITTANZA DEL TERRENO |
UTILIZZATO COME CAMPO SPORTIVO, SITO IN SAN

e s b b s bt s b b E s LR R R R R e e e e e S e L

AREA III — Servizi alla Persona

Parere di regolarita tecnica: favorevole

Il Responsabile Serivi alla Persona

afia\_(?ristina Toprreggiani)
B s

Molinella, 08’55‘29-_1:}__

Ea s n bt et e e e R e e e R e i R R TR L L2 SRR LR A A PR I R TR

AREA SECONDA - SERVIZI FINANZIARI

Parere di regolarita contabile: F ﬂ VOREYOL £

Si altesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000.

Molinella, 08 !95 J2.a~i{;

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Bruno Selva)



LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto ¢ richiamato I’art. 4 del Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n® 163, a norma del quale gli
organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico — amministrativo, definendo gli obiettivi
ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni;

Vista e richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n® 68 del 21/1272009 di
approvazione del Bilancio di previsione per I'esercizio finanziario 2010, del Bilancio pluriennale per
I'esercizio finanziario 2010/2012 e della relazione previsionale ¢ programmatica;

Vista e richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n® 173 del 28/12/2009 con la quale &
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per I’anno 2010;

Premesso che con propria Deliberazione n® 28/G.M. del 28.02.2005, si provvedeva ad
approvare lo Schema di Convenzione triennale a tutto il 31.03.2008 con I' Opera Pia Fiorini Genovesi
per I'affittanza del terreno utilizato come campo sportivo, di proprieta della stessa, sito in San Pietro
Capofiume — ViaBassa/Fondo Crespolino di cui al NCT del Comune di Molinella al foglio n. 165

mappale n. 11;

Dato atto che al punto 2 della Convenzione si prevedeva la possibilitd di rinnovo della locazione,
previo apposito atto deliberativo;

Considerato quindi 'opportunitd, anche in considerazione del fatto che, nelle more
dell’approvazione del nuovo PRG, non esistono al momento altre arce disponibili ed atirezzate allo
scopo, di rinnovare per ulteriori anni 3, a tutto il 31.03.2013, la locazione medesima;

Ritenuto pertanto congruo fissare in € 700,00 il corrispettivo annuo per la locazione del terreno
in oggetto, come risulta dall’adeguamento del precedente canone all’indice ISTAT:;

Ritenuta la propria competenza ai sensi delle vigenti disposizioni di Legge; L

Aty

Acquisiti i pareri summenzionati di cui all’art. 49 comma | e art.15] D.Lgs. Eﬁ?flgtﬁ;fav 2

A voti unanimi resi per alzata di mano; 5 989 a0

el
e e

f Tt
o5

DELIBERA

P 1 L
l-'-I

I di rinnovare, per le ragioni di cui in premessa, e vome da intese intercorse con la proprieta, la
locazione del terreno di proprietd dell” Opera Pia Fiorini-Genovesi distinto al NCT del Comune
di Molinella al foglio 165, mappale 11, alle condizioni di cui all' Allegato Schema di
Convenzione che & parte intcgrante e sostanziale del presente atto:

IL SEGRETARIO GENERALE Il. SINDACO
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Bruno Selva)



. di fissare in anni 3 (tre). a far data dal 01.04.2010 al 31.03.2013, la durata della Convenzione;

di stabilire in € 700,00 il canone d’affitto annuo (soggetto a revisione annuale ISTAT) da
riconoscersi all’ Opera Pia Fiorini Genovesi:

. di rimandare a successiva Determinazione del Responsabile Il Area Servizi alla Persona
I’impegno effettivo della spesa per un importo complessivo di € 525,00 per il periodo 01.04 /
31.12.2010 sul Cap. 1324 - Intervento 1060204 relativo a * Convenzione affittanze per campi
sportivi nelle frazioni” del Bilancio 2010;

. di impegnare con il presente provvedimento, a favore dell’Opera Pia fiorini Genovesi ed a
carico del Bilancio Pluriennale 201072012 al Capitolo 1324 - Intervento 1060204 relativo a
“Convenzione affittanze per campi sportivi nelle frazioni® Cod. Siope 1402, nel modo

seguente:
o quanto a € 700,00 - Anno 2011

o quanto a € 700,00 - Anno 2012

. di dare atto che si terrd conto, per il restante periodo gennaio/marzo 2013 della somma di €
175,00, in sede di predisposizione del Bilancio 2013;

di autorizzare il Servizio Ragioneria al pagamento degli importi annuali di cui sopra, in due rate
semestrali con scadenza 30 giugno e 31 dicembre di ogni anno, come previsto dall’art. 3 della

Convenzione;

di dare atto altresi che tutte le spese inerenti e conseguenti la stipula dell’ Allegato Schema di
Convenzione, comprese le eventuali spese di registrazione in caso d’uso sono a carico del
Comune di Molinella, che Vi provvedera mediante determina dell’Ufficio Economato;

di dichiarare il presente atto a voti unanimi resi con separata votazione immediatamente
eseguibile in virti dell’urgenza ex articolo 47. 3° comma , della Legge 142 / 90.

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Bruno Selva)



CONVENZIONE
PER L'AFFITTANZA DEL TERRENO AU USO CAMPO GIOCHI
IN FRAZIONE SAN PIETRO CAPOFIUME

In attuazione della Delibera n ../G.M. del .....;
TRA

Il COMUNE DI MCLINELLA rappresentato dal Dirigente

Area Terza - Servizi alla Persona Rag. Maria
Cristina Torreggiani nata a Molinella (BO) il
17.07.1954

E
L’ OPERA EIA FIORINI-GENOVESI, legalmente
rappresentata dal PRESIDENTE UGOCLINI LUCA nato a
Bologna il 14.02.1953 residente in Molinella -
fraz. S.Pietro Capofiume Via 5. Ferrari, 55 Cod.
Fisc.GLNLCUS3F14A944P, si stipula la presente
convenzione da valersi ad ogni effetto di Legge:

1. L' Opera Pia Fiorini-Genovesi cede in locazione,

a mezzo del suo legale rappresentante, al Comune

di Molinella, che come sopra rapnresentaﬁgfd

N r“

accetta, 1i'area di mg. 6000 circa um_iizzata

i|

come campo glochi, distinta s1 y_ciﬁp 331 Comune
di Molinella al foglio ng ’fgﬁ i‘ﬂppale n. ikl
meglio evidenziata nell' al]eqata planimetria con
campitura rossa;

2. Lsa durata dellz lccazione & determinata in =2nni



{tre), a fare data dal 1° aprile 2010 fino al 28
marzo 2013 con possibilitd di rinnovo per
ulteriori anni 3 (tre}, previo atto
deliberativo;

Il corrispettivo annuo per la locazione del
terreno ad uso “campi giochi” & determinato in €
700,00 (settecento), che il Comune corrispondera
al proprietario in due rate semestrali di €.
350,00 (trecentocinguanta) entro i mesi Giugno
e Dicembre di ciascun anno;

Sono a carico del Comune di Molinella tutte le
spese comungue inerenti e conseguenti la stipula
dells presente convenzione, comprese
eventualmente le spese di registrazione in caso
d'uso;

I1 Comune di Molinella, cui & data facolta di
attuare la gestione diretta del campo di gioco,
ovvero di affidarne la gestione a terzi previa

apposita convenzione d’'uso da stipularsi con il

soggetto interessato, garantira comundque }amfﬂg
Ge ; cof

manutenzione del terreno di gioco, nﬁnﬁﬁf Luti&
A0
g3 2P o 4
gli interventi che dovessero aﬂni qecessar_
0 G(-" _L'3
per 1’agibilitad dello stespﬂ”

Per guanto non previsto dalla presente

Convenzione, le parti si richiamano alle norme

'l'.
rﬁﬁ-"

W
e



2.

del Codice Ciwvile, se ed in guanto applicabili.
Molinella 13,

IL, COMUONE DI MOLINELLA IL PROPRIETARIO

oY
L
2 e
A=t 29 ag g
kd = 15 R
A0 e
ek oY
W e
| oV e e



COMUNE DI MOLINELLA
PROVINCIA DI BOLOGNA

Il presente verbale viene approvato o sottoscritto;

11 Presidente 1l Segretario Generale
F.to SELVA BRUNO F.to FRICANO DANILO

PUBBLICAYIONE E COMUNICAZIONE

31 allesta che copia della preseate delhiberazione vienc pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15
giomit consecutivi dal 12032010 ai sensi dell’art. 124 D.Les. 2672000 T.ULE.L.

O Viene contestualmente comunicata alla Prefetiura
5{/ Viene contestualmente commuanicata ail Capigruppo Consilian

Il Sepretano Generale
Molinella; i 12/03:2010 F.to FRICANO DANILO

Si cemifica che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo Pretonio di questo Comune per 15 giorm
consecunivi dal 12/03:2010 ai sensi dell’art. 124 D Lgs. 26772000, come nsulta da apposita attestazione del messo
comunale, agli atti di gquesto Comuone.

I Segretario Generale
Mobmella B0 F.to FRICANO DANILO

ESECUTIVITA®

La presente deliberazione & stata dichiarata immmcdiatamente esepuibile ai sensi dell’art. 134 comma 4
D.Lgs. 2672000 T.U.E.L 08:03:2010
Il Segretario Generale
Molncla, k 1270372010 F.to FRICANO DANILO

a La presente deliberazione & divenuta esecutiva, trascorsi 10 giorm dalla su indicata data di
pubblicawione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 D.Lgs. 2672000 T.UE.L.

11 Segretario Generale
Moheella: B s o F.to FRICANO DANILO

1l presente documento & conforme all originale per uso amminisorativy-.

' P o “ -. 11 Segretario Generale
| | FRICANO DANILO

Maolinelia, i 12/03:2010 \G N\ el rﬁ

N e

Deliberazione della Giunta Comunale N© 2.9 del 080372010




